

Bestellung einer Prüfkraft für das Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt

VO/2023/027	Beschlussvorlage öffentlich		
öffentlich	Datum: 18.01.2023		
S 02 Stabsstelle Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt	Ansprechpartner/in: Carsten Ludwig		
Gemeindepraidingsami	Bearbeiter/in: Carsten Ludwig		

Datum	Gremium (Zuständigkeit)	Ö/N
09.02.2023	Hauptausschuss (Beratung)	Ö
20.02.2023	Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde (Entscheidung)	Ö

Begründung der Nichtöffentlichkeit

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Kreistag, Herrn Svend Rix gem. §115 Abs. 2 GO i. V. m. § 57 KrO mit Wirkung vom 1. Januar 2023 zum Prüfer des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes zu bestellen.

Der Kreistag beschließt, Herrn Svend Rix gem. § 115 Abs. 2 GO i. V. m. § 57 KrO mit Wirkung vom 1. Januar 2023 zum Prüfer des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes zu bestellen.

Sachverhalt

Gemäß §115 Abs. 2 GO i. V. m. § 57 KrO bestellt der Kreistag die Prüferinnen und Prüfer des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes.

Herr Rix war bis Ende des Jahres 2022 zur kommunit abgeordnet. Um einen Ansatz in der Kreisverwaltung dort zu ermöglichen, wo Herr Rix seine Kompetenzen und Erfahrungen gewinnbringend einsetzen kann, wurde ihm angeboten, das Prüfungsamt zu verstärken. Das Angebot hat Herr Rix angenommen.

Unter Inanspruchnahme freier Planstellenanteile wurde dazu eine zusätzliche Prüfkapazität im Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt geschaffen. Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen im Personalbudget des Prüfungsamtes und des Kreises zur Verfügung.

Relevanz für den Klimaschutz

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n:

Keine